Ratio: sic evadit clarior.

ad num.17

16,1.13 - ordinetur phrasis hoc alio modo: "Semen aeternitatis, quod in se gerit, soli materiae irreductibile cum sit, contra mortem insurgit..." ut vitetur suspicio dualismi.

16,1.15-16 - supprimatur tota phrasis "nam prorogatio longaevitatis biologicae huic quaestioni non respondet.", quia videtur revera irrisoria.

16,1.26 - ordinetur phrasis hoc alio modo: "Haec amoris relatio eum in esse constituit;" , claritatis causa.

ad num.18

16,1.37 - loco "errant", dicatur "deficiunt".

17,1.4 - supprimatur "tamen".

17,1.8 - post verba "consulto devitant," addatur haec phrasis: "In pluribus his agendi rationibus latet veri Dei desiderium, immo ipsius Dei vocantis attractio, cum non longe sit ab unoquoque nostrum (cfr. Act. 17, 27). In eorum autem erratis ipsi...."

Ratio: ut melius describatur conditio obiectiva.

ad num. 19

17,1.16 - loco "probare", dicatur "propugnare" , quia verius.

18,1.5 - supprimatur "praesertim" quia est aequivoca traductio textus gallici.

ad num.20

18,1.13 et ss. - Tota paragrphus reordinetur hoc modo:

a) "Reapse nonnisi in mysterio Verbi incarnati hodierna inquietudo religiosa atque illa insoluta hominis quaestio vere clarescunt.

b) Christus enim, qui est imago Dei invisibilis, Ipse est homo perfectus, qui Adae filios ad similitudinem divinam, inde a primo peccato obnubilatam, restituit. In Eo Deus est verus homo et unus ex hominibus est verus Deus. Quinimmo, Ipse, incarnatione sua, Se cum omni homine quodammodo in unum coaluit. Humanis manibus opus fecit, humana mente cogitavit, humana voluntate egit, humano corde dilexit. Natus de Maria Virgine, vere unus ex nostris factus est, in omnibus nobis similis excepto peccato.

c) De cetero Adam, primus homo, erat "forma futuri" (Rom. 5, 14), scilicet Christi Domini.

Christus, novissimus Adam, in ipsa revelatione mysterii Patris Eiusque amoris, hominem ipsi homini plene manifestat eique altissimam suam vocationem patefacit. Nil igitur mirum se in Eo omnes praedictae veritates suum inveniunt fontem atque fastigium.

d) Homo ergo, Dei imaginem in seipso portans et mirabile mysterium Verbi incarnati Eiusque opus erga mundum par-

ticipans,recapitulationem omnium rerum,peccati vulnere disgregatarum,in Christo et per Christum vere implet. Virtute enim Spiritus Sancti,Christi opus perpetuo vivum et efficax per saecula manet,tum in unoquoque hominum,tum in historia humana,donec Dominus veniat ac Regnum Dei instituat.

- a) Regnum vero Dei non ita concipiendum est ac si Christus creaturas renitentes vi Ei subicere velit, sed potius ut ordo ex ipsa unitate redintegrata exurgens, ita scilicet ut Christus, Deus-Homo, et auctor sit illius unitatis et caput novi ordinis exurgentis, in quo ipse homo fiat integraliter homo et ipse Deus sit omnia in omnibus!